Proc. Leg. nº 4739/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3003/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar a Secretaria de Mobilidade Urbana
que realize estudos técnicos para viabilizar
a instalação de Lombadas (Redutores de
Velocidade), na Rua Minoro Toyoda, bairro
Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Designar a Secretaria de Mobilidade Urbana que realize

estudos técnicos para viabilizar a instalação de Lombadas (Redutores de

Velocidade), na Rua Minoro Toyoda, bairro Vale Verde, no município de Valinhos.

Justificativa
Tal solicitação se deve ao fato que este vereador foi

procurado por diversos munícipes, relatando que veículos trafegam em altíssima

velocidade, tornando a localidade muito vulnerável a ocorrências de acidentes com

pedestres e veículos. Onde também relatam que está tendo muitas ocorrências de

atropelamentos de diversos animais de rua e silvestres no local.

Valinhos, 4 de agosto de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA
                        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5BXE8MGFH1132H1A
		2023-08-04T15:56:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura